
IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;
Visto l’articolo 36 “Contratti sotto soglia” del citato decreto legislativo;
Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;
Vista la richiesta pervenuta il 27/02/2023 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti 

tramite ticket istituzionale E9N-UTM-Q8L4, con cui la dott.ssa Germana Zito, 
Responsabile del Servizio Warredoc, chiede di procedere alla prenotazione del 
servizio di affitto sala e catering presso la Rome Business School in occasione 
del workshop che si svolgerà a Roma il prossimo 10 marzo;

Vista la delibera del CdA nr. 87 del 25/05/2022 in cui si autorizza la realizzazione 
del  progetto Europeo dal  titolo “Risk  Management for  Cultural  Heritage” – 
CHARISMA,  finanziato  dalla  stessa  Commissione  Europea,  per  la  parte  di 
competenza dell’Università per Stranieri di Perugia, per il tramite del centro 
Warredoc, in qualità di partner;

Preso atto che il workshop fa parte del progetto CHARISMA di cui l’Ateneo ne fa 
parte;

Considerate  le  note  del  Direttore  del  Centro  Warredoc,  prof.  Nardi  e  del 
Coordinatore del progetto CHARISMA (allegate al ticket) in cui si dichiara che 
per  questo  evento la  sede scelta  è  la  più  adatta  per  sua  economicità  ed 
efficacia  oltre  che per  la  sua  posizione accessibile  ai  100  partecipanti  del 
convegno che sono quasi tutti su base Roma;

Visto il  preventivo prot.  interno nr. 3083 del 27/02/23, allegato al ticket,  della 
Rome Business School s.r.l. con sede in via G. Montanelli 5 - 00196 Roma - P.I. 
12303901008 per un importo complessivo per entrambi i servizi (affitto sala e 
catering) di € 1.500,00 inclusa IVA al 22%; 

Preso  atto  che  per  l’affidamento  del  servizio  oggetto  del  presente  decreto,  il 
codice  identificativo  CIG  rilasciato  da  ANAC  (Autorità  Nazionale 
Anticorruzione) è il seguente: ZB03A4AC20;

Accertata la disponibilità di risorse finanziarie alla voce COAN A.C. 01.07.06.04 
“Organizzazione  manifestazioni,  seminari  e  convegni”  –  progetto 
CHARISMA.2022 del Bilancio unico di previsione autorizzatorio 2023;

DECRETA

 di autorizzare un affidamento diretto alla Rome Business School, con sede in 
via G. Montanelli 5 - 00196 Roma - P.I. 12303901008 per l’utilizzo della sala 
conference  e  per  il  catering  composto  da  coffee-break  e  light  lunch,  in 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it



occasione del workshop del 10 marzo  per un importo pari a € 1.170,00 oltre a 
IVA al 22% pari a € 330,00 per un totale di € 1.500,00;

 di imputare il suddetto costo di € 1.500,00 alla voce COAN A.C. 01.07.06.04 
“Organizzazione manifestazioni,  seminari e convegni” – progetto CHARISMA 
del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2023.

La liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità della fornitura da parte del Responsabile del Centro Warredoc e nel 
rispetto  degli  obblighi  previsti  dall’art.  3  legge  136/2010  ed  a  seguito 
dell’esito  positivo  degli  accertamenti  disposti  in  materia  di  pagamenti  da 
parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art.  48-bis  DPR 
602/1973).

In ottemperanza all’art. 29 D.Lgs.n.50/16, all’articolo 1, comma 32, della legge 
190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 
2013  n.  33,  il  contenuto  e  gli  estremi  del  presente  provvedimento  verranno 
pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell’Università  nella  Sezione  “Amministrazione 
trasparente”.

      IL DIRETTORE GENERALE 
        Dr. Giuliano De Stefani

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI 
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075-5746238
www.unistrapg.it


